
 

 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

Agrigento 

Biomedico, Matematico, Scienze Applicate e Linguistico 

Scienze dei dati e Intelligenza Artificiale e Linguistico  

Viale della Vittoria 92100 – Agrigento Tel. 0922 29990 Tel. 0922 1805202 

Succ. Via Platone, Agrigento Tel 0922 1551140 - Succ. Via Dante, 239 - 92100 - Agrigento Tel. 0922 595230 
http://www.liceoscientificoleonardo.it - E-Mail agps030009@istruzione.it - Pec:agps030009@pec.istruzione.it 

C. F. 80004050847 - Codice univoco Fattura Elettronica UFMX4A 
 

 

Albo pretorio on-line 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto/sezione PNRR 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO interno per la selezione di una figura 

professionale esperta per il SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO al RUP per  l’attuazione del Progetto 

di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-14115     CUP: D44D22003850006   Titolo Progetto: “Aule on-life” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 08 agosto 2022, N. 218, con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 219.025,12 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 
1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti e Consiglio di Istituto); 

http://www.liceoscientificoleonardo.it/
mailto:agps030009@istruzione.it
mailto:agps030009@pec.istruzione.it




 

 

VISTO  il progetto “AULE ON LIFE” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2867 del 03/04/2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza in qualità di 
Supporto Tecnico e Organizzativo al RUP per la corretta esecuzione del progetto e per il 
conseguimento dei relativi target e milestone; 

VISTO  il proprio decreto di avvio di una procedura di selezione per il conferimento dell’incarico indicato 
in oggetto prot. 4781 del 13/06/2023; 

VISTO   l’AVVISO interno per la selezione di una figura professionale esperta per il SUPPORTO TECNICO E 
ORGANIZZATIVO al RUP per  l’attuazione del Progetto di cui al Decreto del Ministro 
dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-14115     CUP: 
D44D22003850006   Titolo Progetto: “Aule on-life” prot. 4832 del 15/06/2023;  

VISTO  il decreto di nomina  della  Commissione di valutazione prot. 5259/IV-5 del 27/06/2023; 

VISTO  il Verbale di esame delle istanze di partecipazione  prot. n. 5283/IV-5 del 28/06/2023; 

VISTO  il Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA  prot. 5311/IV-5 del 29/06/2023 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica www.liceoscientificoleonardo.it, 

nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO al RUP (DSGA) 

N. Cognome e Nome  Titoli di 
Studio 

Esperienza 
Professionale 

Punteggio 

1 Piccolo Giovanni 7 20 27 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 
di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 

  F.to digitalmente da 
La Dirigente Scolastica 

                                                                                                        Dott.ssa Pilato Patrizia 


		2023-07-07T07:54:22+0200
	PLTPRZ65H51B429V




